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20 grudnia 
dabala budżetowa19 bm. rozpoczną się plenar- ne obrady Sejmu.
W godzinach popołudnio­wych Izba rozpatrzy kilka pro­jektów ustaw, które były lub będą w najbliższym czasie przedmiotem prac komisji sej­mowych.W dniach 20—22 grudnia od- hrdzie się debata budżetowa.PAP

Projekt planu i budżetu 1964 r
najważniejszym zagadnieniem prac SejmuKomisja Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów, obra­
dująca pod przewodnictwem pos. Józefa Kuleszy (PZPR) rozpatrzyła wstępnie rządowe projekty uchwały o Narodo­
wym Planie Gospodarczym i Ustawy Budżetowej na 1964 r.W obradach wzięli udział: przewodniczący Komisji Pla­nowania — Stefan Jędrychow ski i jego I zastępca — Ta­deusz Gede, minister finan­sów — Jerzy Albrecht, prezes NIK — Konstanty Dąbrowski oraz przedstawiciele prezy­diów poszczególnych komisji sejmowych.Projekt uchwały o Narodo­wym Planie Gospodarczym zreferował Stefan Jędrychow- ski a rządowy projekt ustawy budżetowej — Jerzy Albrecht.Stefan Jędrychowski, Jerzy Albrecht i Tadeusz Gede u- dzielili posłom wyjaśnień w związku z pytaniami, dotyczą­cymi m. in.'problemów inwe­stycji i budownictwa zaopa­trzenia w tabor transportu ko­lejowego i samochodowego, zaopatrzenia wsi w nawozy i maszyny, polityki kredytowej

Konferencja prasowa w Berlinie

1 zbrodniach ministra bańskiego 
na ziemiach polskich

Berliński korespondent PAP red. E. Guz donosi: W piątek 
na konferencji prasowej w Berlinie, w której wzięli także 
udział akredytowani w Bonn dziennikarze krajów zachod­
nich, ujawniono jeden z największych skandali politycz­
nych w rządzie bońskim.Na konlerencji, zwołanej przez Radę Narodową Frontu Narodowego Niemiec Demo­kratycznych, prof. Albert Nor- den, członek Biura Polityczne­go KC SED poinformował, że Przewodniczący Związku Prze siedleńców, Hans Krueger wprowadzony na osobiste ży­czenie nowego kanclerza NRF Erharda w skład gabinetu wńskiego jako minister do spraw przesiedleńców ma na sumieniu poważne zbrodnie Przeciwko narodowi polskie­mu.Albert Norden wyjaśnił, że °gaty obciążający materiał owodowy przeciwko Kruege- r°wi został zebrany dzięki oo- JJ°cy udzielonej NRD przez pasterstwo SprawiedliwościKrueger — poseł CDU od ,5‘ roku oraz członek zarzą- ChiT f.rakcii parlamentarnej ” i zarządu głównego tej eu-” nalezai do starejZa£°rz;'łych zwolenni- Hitlera. Był on aktyw- . m Uczestnikiem głośnego । C2u dokonanego przez Hit- w listopadzie 1923 r. w nachium, który miał na ce­
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wobec wsi, handlu zagranicz­nego, zagadnień zatrudnienia, płac i rent oraz nakładów na czyny społeczne.
STEFAN JĘDRYCHOWSKI 

O PROJEKCIE PLANU 
NA ROK 1964 (SKRÓT)

Jako podstawowe zadania 
na r. 1964 można wymienić:

1. Stworzenie warunków dla 
wzrostu produkcji rolnej;

2. odbudowę pogłowia i ho­
dowli;

3. zmniejszenie nadmiernej 
rozpiętości między tempem 
wzrostu produkcji środków 
produkcji i produkcji przed­
miotów spożycia oraz pewne 
zwiększenie ogólnego tempa 
wzrostu produkcji przemysło­
wej — na tym tle umożliwie­
nie dalszego wzrostu spożycia 
indywidualnego;

4. wzmocnienie równowagi

lu obalenie Republiki Weimar­skiej. Krueger potwierdził to sam w swych aktach perso­nalnych. Był dalej fanatycz­nym funkcjonariuszem NSDAP i innych organizacji hitlerow­skich. Już przed wojną działał aktywnie przeciwko Polsce ja­ko przywódca „Związku Nie­mieckiego Wschodu' , który spełniał rolę piątej kolumny w Polsce.Po napaści hitlerowskiej na Polskę, Krueger został szefem NSDAP w Chojnicach na Po­morzu, a następnie sędzią do spraw specjalnych na tych te­renach.Na konferencji zacytowano także zeznania świadków pol­skich złożone przed władzami PRL. Tak więc np. świadek Pabich zeznał, że już w pierw­szych tygodniach po objęciu przez Kruegera funkcji sę­dziowskich „zlikwidowano 2 tysiące Polaków z Chojnic, kto rzy do momentu wykonania wvroku zamknięci byli w wię­zieniu sądu, gdzie urzędował Krueger”. Były tłumacz Ma­rian Bąkowski oświadczył: „Hans Krueger był jednym z tvch, którzy ferowali wyroki w sądach specjalnych. Z mo­jej działalności jako tłumacza orzypominam sobie doskonale oięć wyroków śmierci ciwko obywatelom polskim .Albert Norden poinformo­wał zebranych, że 25 listopa­da prokuratur generalny NRg Józef Streit zwrócił się listow­nie do kanclerza Erharda, za­wiadamiając go, iż NT® Iest w posiadaniu niezbitych do 'U mentów. Niestety, kanclerz Erhard ani nie odpowiedział dotychczas na ten list, ani tez nie’ przysłał nikogo z pełno­mocnictwami. NRD była więc zmuszona wystąpić z materia­łami przed opinią publiczną. 

w bilansie handlowym i płat­
niczym kraju;

5. przywrócenie właściwych 
proporcji między wzrostem 
produkcji a wzrostem funda- 
szu płac, przede wszystkim

Dokończenie na str. 2

NAPRZECIW WIEKU

Dalsze zobowrązania kolejarzy
Wczoraj otrzymaliśmy dalsze meldunki z poznańskiej 

DOKP, gdzie czyn społeczny dia uczczenia XX-lecia Polski 
Ludow’ej zatacza coraz szersze kręgi.Między innymi załoga wago- nowni DOKP przy współudzia­le organizacji związkowych i ZMS postanowiła zwiększyć produkcję i rozszerzyć usługi. W Poznaniu na przykład prze­prowadzi się kapitalny remont budynku dla warsztatu na­praw wag dziesiętnych, w Zbą szynku natomiast — przebu­duje piec do topienia sto­pów łożyskowych oraz wybu­duje domki kampingowe dla ośrodka turystycznego PKP.Pracownicy wagonowni Gnie­zno wyposażą tor postojowy dla wagonów osobowych stacji Wągrowiec w instalacje elek­tryczne, dokonają w czynie społecznym rozbiórki 37 sta­rych wagonów celem uzyska­nia dodatkowych części za­miennych oraz skrócą w przy­szłym roku terminy napraw wagonów towarowych.Ogólna wartość zobowiązań „wagonowców” Poznańskiej DOKP przekracza kwotę 600 tysięcy zł. (jot)

Nastroje nienawiści 
na południu USARalph McGill, naczelny re­daktor pisma „Atlanta Consti- tution” oświadczył w wywia­dzie prasowym w San Franci­sco, że wielu mieszkańców stanów południowych USA ciągle odnosi się z nienawiścią do b. prezydenta Kennedy’ego. W dniu zamordowania prezy­denta jeden z przywódców tzw. rady białych obywateli w Memphis, w stanie Tennessee, oświadczył na zebraniu pu­blicznym w miejscowości Nashville, że Kennedy „zginął tak, jak giną tyrani”.W York Sun” ONZ

wywiadzie dla „New World Telegram and stały delegat USA w Adlai Stevenson omówił rosnące zagrożenie ze strony skrajnej prawicy amerykań­skiej, wskazując, że „wrogo­wie ONZ w USA walczą o przywrócenie izolacjonizmu jako podstawy amerykańskiej polityki narodowej”. (PAP)
Plany PentagonuWedług informacji pocho­dzących z oficjalnych kół w Waszyngtonie, Stany Zjedno­czone zamierzają wycofać część swych oddziałów woj- Południo-skowych z Korei wej.Plany Pentagonu nie są je-Na raz-ieszcze definitywne.mówi się o wycofaniu z Korei jednej kompletnej dywizji, która albo wróciłaby do USA. albo została skierowana do. innej strefy. (PAP)

Tafabanya w żałobie
Wyrazy współczucia 

z ZSRR i Polski40-tysięczne miasto Tata- banya — centrum najwięk­szego zagłębia węglowego Wę­gier, okryło się żałobą. Nie­czynne są kina oraz lokale rozrywkowe. Na wszystkich gmachach powiewają czarne flagi. W tragicznej katastrofie kopalnianej, którą spowodo­wał wybuch gazów, straciło życie 26 górników.Rząd węgierski i lokalne władze otoczyły troskliwą o- pieką rodziny tragicznie zmar­łych górników. Ich wspólny pogrzeb odbędzie się w sobo­tę.Nikita Chruszczów wysto­sował do Janosa Kadara de­peszę w której przesyła wy­razy szczerego współczucia wT związku z tragiczną katastro­fą w kopalni w Tatabanya.Zarząd Główny Zw. Zaw. Górników w Polsce wysłał w piątek do Związku Zawodo­wego Górników Węgierskich w Budapeszcie depeszę z ser­decznymi wyrazami współ­czucia dla rodzin 26 ofiar wy­buchu gazu w kopalni na Wę­grzech. (PAP)

Utrzymanie w mocy 
klauzuli największego 

uprzywilejowaniaNa wspólnej konferencji przedstawicieli Izby Repre­zentantów i Senatu USA. zwo­łanej dla ustalenia jednolite­go tekstu ustawy o pomocy dla zagranicy, zapadła w czwartek wieczorem decyzja upoważniająca prezydenta do utrzymania klauzuli najwięk­szego uprzywilejowania w sto­sunku do Polski i Jugosławii.

W

w dd .
■RMl

'r'-

Kee'er skazana 
na 9 miesięcy więzienia 
Christine Keeler, bohaterka 

słynnej afery b. ministra wojny 
Profumo, została skazana przez 
sąd londyński na karę 9 miesięcy 
więzienia. Jej przyjaciółka i współ 
lokatorka Paula Hamilton-Mar- 
shall otrzymała wyrok 6 miesięcy' 
więzienia, zaś kucharka Oliwę 
Brooker została zwolniona warun­
kowo, ponieważ sąd uznał, iż po­
nosi ona niewielką winę w całej 
tej sprawie.

Wszystkie trzy podsądne oskar­
żone były o krzywoprzysięstwo i 
składanie fałszywych zeznań w 
procesie śpiewaka jazzowego Gor­
dona, który na tej podstawie zo­
stał skazany na trzy lata więzie­
nia za rzekome pobicie Christine 
Keeler, a następnie zwolniony 
przez sąd apelacyjny. (PAP)

Rozmowy polsko-belgijskie
7 bm. przebywający z wizytą w Polsce wicepremier I mi­nister spraw zagranicznych Belgii — Paul Henri Spaak zło­żył wizytę prezesowi Rady Ministrów — Józefowi Cyran­kiewiczowi. W tym samym dniu w Ministerstwie Spraw Za­granicznych w Warszawie rozpoczęły się rozmowy polsko- _ belgijskie.
Barburka naftowców w Ziel. GórzeZielona Góra przybrała odświętny wygląd na przyjęcie górników-naftowców, którzy przybyli tu z całego kraju. W stolicy Ziemi Lubuskiej odbywają się bowiem centralne uro­czystości „barburkowe” naftowców. Już 1/5 wydobywanej w kraju ropy naftowej pochodzi z tego rejonu. Dalsze wierce­nia trwają.

Międzynarodowa szkoła ONZSekretarz Generalny ONZ — U o utworzeniu Funduszu im. Johnanarodowej szkoły ONZ. Uczy się w niej 550 dzieci z 63 kra­jów.
Współpraca naukowcówW siedzibie PAN w Warszawie podpisano plan współpracy naukowej na lata 1964—1965 między Polską Akademią Nauk a Bułgarską Akademią Nauk. Umowa ustala 25 tematów wspólnych badań naukowych, przewiduje zwiększenie wy­miany pracowników nauki i wprowadza stypendialną wy­mianę młodych naukowców.

Ponad 29 mld. zł w PKO30 listopada br. stan wkładów pieniężnych ludności w PKO ~ wynosił 29 miliardów 28G milionów zł, w tym na książecz­kach oszczędnościowych — 27 miliardów 626 milionów. W listopadzie wkłady oszczędnościowe wzrosły o 722 miliony zł, a w ciągu 11 miesięcy br. — o 6 miliardów 119 milionów zł.
Radziecko-francuska ekspedycjaNa zaproszenie komitetu arktycznego radzieckiej Akade­mii Nauk, pięciu naukowców francuskich weźmie udział w dwumiesięcznej ekspedycji na kontynencie polarnym. Celem ekspedycji będzie zbadanie ruchów lodowców. Uczeni odbę­dą podróż na statku radzieckim „Estonia”.

Wczasy lecznicze FWPZnane ze swych właściwości klimatycznych Uzdrowisko Lądek-Zdrój na Dolnym Śląsku, przekształcone zostanie w wielki ośrodek leczniczy. Niezależnie od miejsc w sanato­riach, we wszystkich miejscowych domach FWP zorganizo­wane zostaną wyłącznic 21-dniowe wczasy lecznicze. W roku 1964 uruchomione zostaną również 28-dniowe turnusy lecz­nicze FWP.
Trojaczki w ZabrzuW Klinice AM w Zabrzu przyszły na świat trojaczki. — Szczęśliwą matką trzech dziewczynek o łącznej wadze ponad6 kg, jest Danuta chemia” wT Zabrzu.

A w Brazylii plus 41W Brazylii panuje obecnie upalne lato. W stolicy kraju temperatura w cieniu przekracza 41 stopni Celsjusza.

W radzieckim Instytucie Reakto­
rów Atomowych przeprowadzane 
są badania związane z pokojo­
wym wykorzystaniem energii a- 
tomowej oraz z budową urzą­
dzeń, przy pomocy których do­
konuje się kierowanej reakcji łań­
cuchowej. Uczeni pracują tu w 
dziesiątkach laboratoriów, takich 
jak pracownie analizy mikrorent- 
genograficznej, chemii substancji 
o dużej aktywności promienio­
twórczej mikroskopii elektrono­

wej iip.
Fot. — CAF

Tajemniczy satelita
Z bazy lotnictwa amerykańskie­

go Vandenberg wystrzelony został 
sztuczny satelita o nieznanym 
przeznaczeniu. Potwierdzając tę 
wiadomość, rzecznik lotnictwa po­
dał tylko, że przy próbie użyto 
rakiety „Thor-Abie-Star”,

Thant, oznajmił w sobotę Kennedyego dla między-

Bobrowska, laborantka Wytwórni „Poli- Matka i dzieci czują się dobrze.

Kie tylko bez wizJak już informowaliśmy — Polska i Jugosławia wymieni­ły noty w sprawie zatwierdze­nia umowy o zniesieniu wiz wjazdowych.Przed wystąpieniem do Biu­ra Paszportowego o wydanie wkładki na wyjazd, przyszły podróżny zwróci się do które­gokolwiek z oddziałów NBP z prośbą o wydanie promesy na przydział jugosłowiańskich pieniędzy. Z posiadanej puli dewizowej NBP wymienia złotówki na dinary w ilości za­leżnej od tego, jak długi ma być jego pobyt w Jugosławii. Przy wymianie otrzymuje się 750 dinaró,w za 48 zł (mieści się w tym opłata na fundusz turystyczny). (PAP) J



w f. 1980-53 tys. studentów w Poznaniu 0 jeinaść i zwartość międzynarodowego
Z obrad Kolegium KeLtorsbiego |Coraz ciaśniej robi się w salach wykładowych, pracow­niach, bibliotekach i domach akademickich poznańskich wyższych uczelni. Niektóre uczelnie — wzorem fabryk — pracują na dwie zmiany. Za kilkanaście łat liczba studen­tów wzrośnie w Poznaniu trzykrotnie. Jak do tych zmian i „wielkiego wyżu” przygotowują się ojcowie miasta, władze poszczególnych uczelni i zainteresowane instytucje?6 bm. obradowało Kolegium Rektorskie poznańskich wyż­szych uczelni, aby przedysku­tować projekt planu perspek­tywicznego szkół wyższych do roku 198Ó. W obradach wzięli udział przedstawiciele KW PZPR, sekretarz Edward Zim-

będą musiały zajść w pracy tych 
uczelni. Na niektórych kierun­
kach studiów, nauka zostanie 
skrócona do czterech lat. Powo­
łane zostaną środowiskowe, mię­
dzyuczelniane i uczelniane insty-
tuty niektórych,- szczególnie

mer kierownik WydziałuNauki i Oświaty Romuald Je­zierski, wiceprzewodniczący Prezydium RN m. Poznania Dyonizy Balasiewicz, przewod­niczący WKPG Witold Hempo- wicz, rektorzy i prorektorzy poznańskich szkół wyższych oraz przedstawiciele władz ko­munalnych i wydziału archi­tektury.Obecnie mamy w Poznaniu 12 tysięcy studentów na stu­diach stacjonarnych i ponad 6 tys. na wieczorowych i za­ocznych. W 1930 roku liczba studiujących ma wzrosnąć na studiach dziennych do 33 tys.. a na studiach dla pracujących — do ponad 20 tysięcy. Będzie to ogromny, nieznany dotych­czas w życiu wyższych uczelni skok. Warto przypomnieć, że w porównaniu z rok:cm 1950. rekiem pierwszej wielkiej re­formy studiów. Uniwersyteto­wi przybyło niewiele ponad półtora tysiąca studentów, a teraz ma przybyć kilka tysięcy.Potrzeba w tjm celu nie tyl­ko nowych sal wykładowych, pracowni i miejsc w domach akademickich. W tych samych

ważnych dyscyplinach nauki. Pra­
cować w nich będą naukovzcy z 
różnych uczelni, zajmujący 3ię 
podobnymi zagadnieniami, np.;
chemicy, matematycy, 
Koniecznością stanie 
integracja środowisk 
miasta i daleko idąca 
rozmaitych uczelni,

pedagodzy, 
się pełna 

naukowych 
współpraca 
podejmują-

cych badania lub działalność dy­
daktyczną w tych samych dyscy­
plinach nauki.W najbliższych latach wzroś­nie przede wszystkim liczba słuchaczy na studiach wieczo­rowych i zaocznych, które są tańsze. Rozwój ich jednak u-

zależniony będzie od pomocy ze strony instytutów naukowo- badawczych i placówek PAN. gdyż szczupła jeszcze kadra naukowa uczelni nie będzie w stanie wypełnić całego progra­mu dydaktyczno - naukowego studiów zaocznych. W następ­nych latach systematycznie wzrastać będzie liczba studen­tów na studiach dziennych. Powstaną nowe wydziały, kie­runki studiów, katedry i za­kłady, na przykład na Wydzia­le Filologicznym UAM będzie utworzona filologia hiszpańska i portugalska, a na WSR Wy­dział Melioracji Rolnictwa i Geodezji.
Oczywiście, realizacja całego 

planu rozwdju poznańskich uczel­
ni zależy jeszcze od wielu czynni­
ków, wysokości kredytów inwes­
tycyjnych, od pracy biur projek-
towych i budownictwa. Przed
wyższymi uczelniami stają nowe 
zadania. Jeśli zostaną one zreali­
zowane, liczba studentów’ w 198fi 
roku przewyższy liczbę mieszkań­
ców Poznania sprzed stu laty, (ob)

Ciekawe odkrycia archeologiczne 
u stóp kopca legendarnej WandyKrakowscy archeolodzy, prowadzący badania w Nowej Hucie w pobliżu domniemań?j mogiły legendarnej Wandy, odkryli ślady osadnictwa ludzkiego z okresu neolitu, a

proporcjach musiliczba samodzielnych i pomoc­niczych pracowników nauki, zakładów’ i katedr. Rozwój wyższych uczelni pociągnie za sobą poważne nakłady inwe­stycyjne. Przewodniczący Ko­legium Rektorskiego, prof. dr Gerard Labuda określił je su­mą ponad 2.5 miliarda zl. W dyskusji stwierdzono wpraw­dzie. że istnieją pewne możli­wości obniżenia tej kwoty, na przykład przez zrezygnowanie z budowy oddzielnych dli po­szczególnych uczelni bibliotek i stworzenie jednej centralnej wyposażonej w pełnv księgo­zbiór naukowy. M;mo to, wszystkie zaplanowane, a nie- zmiernie potrzebne inwestycje pochłoną nonad 2 miliardy zł.
W dyskusji rektorzy poszcze­

gólnych uczelni, składając swe 
plany perspektywiczne, określali 
również charakter zmian, które

więc ok. 4 tys. lat p.n.e.Wskazuje na to, położone po wschodniej stronie kopca, duże skupisko 4 wielkich ziemianek, w których natra­fiono na szczątki ceramiki tzw. wstęgowej i rytej, ziar­na a także groby szkieletowe. W części zachodniej odkryto
gliniany kubek z wyraźnym odciskiem sznura, co pozwalana dość precyzyjno grobowca.W trakcie badań, wadzone są przez

datowaniektóre pro- pracowni-również b. ślady poziemiankach ze skorupami na czyń, w’ tym również przed­miotów’ glinianych z okresu kultury ..sznurowej”. Nazwa tej ostatniej pochodzi stąd, że ornamenty zdobnicze wykonywane były ciskania w sznura.Niezwykłą się odkrycie
za pomocą od- glinie zwojówrewelacją stało grobu, w któ-rym znaleziono szczątki ozdób ze złota w postaci pięciu kó­łeczek. które stanowiły wy­kończenie opaski noszonej nrzez zmarłego. Jes* to pierw szy wypadek natrafienia na złote przedmioty w grobie z tego okresu. Oprócz opaski zezłotymi bowcu kółeczkami gro-znaleziono bransoletęmiedzianą, miedziany sztyle­cik. toporek kamienny oraz

O planie i budżecie 
państwa na rok 1964

Dokończenie ze str. 1przez ograniczenie tempa wzrostu zatrudnienia i zwięk­szenie dyscypliny w polityce wykorzystania funduszu płac;6. wiążące się z tym złago­dzenie napięcia na rynku wc-
proc. — w roku przyszłym o-

wuętrznym wzmocnicnierównowagi pomiędzy siłą na­bywczą ludności a masą towa­rów i usług do dyspozycji lud­ności;7. poprawę sytuacji w bilan­sie paliwowym kraju;8. dostosowanie poziomu in­westycji do realnych możliwo­ści. wynikających z dochodu narodowego oraz usprawnienie działalności inwestycyjnej.Rolnictwo. W projekcie przy­szłorocznego planu przyjęty został szacunek ściśle na po­ziomie przeciętnej z ostatnich 4 lat.Przewodniczący Komisji Pla nowania podkreślił, że w sprzyjających warunkach at­mosferycznych można liczyć na wyższe plony. Traktujemy to jako pewną — świadomie założona w planie — rezerwę.W planie zakłada się na­stępnie <*ewien wzrost pogło­wia bydła, stabilizację pogło­wia krów oraz wzrost pogło­wia trzody chlewnej o 5,6 proc.W roku gospodarczym 1963/64 państwo dostarczy rol­nictwu o 11,7 proc, więcej pasztreściwych.Inwestycje w rolnictwiewzrosna ogółem o ok. 24 proc.
Produkcja przemysłowa. W porównaniu z br.. w którym produkcja orzemysłowa wzroś nie prawdopodobnie o ok. 5

gólne tempo będzie nieco wyż­sze i wyniesie 6,3 proc. Mniej­sza, będzie też rozpiętość mię­dzy produkcją w grupie „Ą” i produkcja w grupie „B”.Istnieje przy tym możliwość jeszcze szybszego wzrostu pro­dukcji środków spożycia, o ile założenia planu produkcji rol­niczej zostaną przekroczone.Przemysł będzie mógł zwięk szyć zatrudnienie o ok. 55 tys. osób. Wydajność oracy powin­na wzrosnąć o 4,5 proc, a więc ok. 70 proc. Przyrost produk­cji trzeba uzyskać na drodze wzrostu wydajności pracy.Handel zagraniczny. Eks­port powinien wzrosnąć o 12.1 proc., a import tylko o 1,6 proc.Szczególnie szybko musi wzrastać wywóz maszyn i n- rządzeń, konsumpcyjnych to­warów przemysłowych, a tak­że artykułów rolno-spożyw­czychDochód narodowy. Plan prze widuje, że dochód narodowy wytworzony wzrośnie o 3,6 proc., natomiast dochód naro­dowy do podziału — o 1,7 proc.Przewidziany jest też przy­rost zapasów' w handlu. I moż­liwi to poprawy sytuacji ryn­kowej7 i pewne konieczne re- gulaęje płac. Podstawowym warunkiem stworzenia tych rezerw jest utrzymanie wzro­stu zatrudnienia w stosunko­wo skromnych granicach (ok. 100 tys. osób) oraz prowadze­nie rygorystycznej polityki w zakresie dyscvpliny plac.Sytuacja rynkowa. Będzie ona w dalszym ciągu trudna

ruchu komunistycznegoDziennik „Prawda” opublikował artykuł redakcyjny pt.: „O jedność i zwartość międzynarodowego ruchu komuni­stycznego”.Międzynarodowy ruch ro­botniczy — stwierdza m. in. „Prawda” — obchodzi trzecią rocznicę moskiewskiej narady przedstawicieli partii komuni­stycznych i robotniczych. Na­rada uchwaliła oświadczenie, które łącznie z deklaracją z 1957 r. formułuje generalną li­nię światowego ruchu komu­nistycznego i robotniczego.Jakie są najważniejsze wy­niki walki partii marksistow­sko-leninowskich o wcielenie w życie idei zawartych w o- świadczeniu?© ZSRR pomyślnie realizu­je wielki program budownic­twa komunistycznego, co wy­wiera ogromny rewolucyjny wpływ na umysły ludzi w ca­łym świccie;światowy system socja­listyczny jako całość umocnił swoje ekonomiczne i politycz­ne pozycje na arenie między­narodowej. Klasa robotnicza krajów imperialistycznych co- raz aktywniej rozwija ekono-

stem socjalizmu. Staje się on decydującym czynnikiem roz­woju ludzkości.Oświadczenie narady 81 part.i podkreśla, że leninow­ska zasada pokojowego współ­istnienia i współzawodnictwa ekonomicznego krajów socjali­stycznych z kapitalistycznymi stanowi niewzruszoną podsta­wę polityki zagranicznej kra­jów socjalizmu. Polityka po­kojowego współistnienia nie jest chwytem taktycznym, lecz linią strategiczną obliczoną na cały okres przejścia od kapi­talizmu do socjalizmu w skali światowej.W warunkach pokojowego współistnienia walka klasowa w krajach kapitalistycznych nadal się rozwija, o czym świadczy dobitnie potężny roz­wój ruchu strajkowego. Obok Włoch, Francji i Japonii, ostre walki klasowe rozwinęły się w latach ostatnich w Belgii,w takich matecznikach fa-miczną polityczną walkęprzeciwko monopolistycznemu kapitałowi;© ruch narodowo-wyzwo­leńczy zadał szereg potężnych ciosów imperializmowi i wkro­czył w’ nowy, wyższy etap roz­woju;

szyzmu, jak Hiszpania i Por­tugalia, a także w NRF i w Grecji.KPZR, naród radziecki —podkreśla „Prawda uwa-
pokoju. przede

ków nowohuckiego oddziału krakowskiego Muzeum Arche ologicznego, odkryto także szereg znalezisk z późniejsze­go okresu kultury łużyckiej.Sam kopiec Wandy będzie przedmiotem szczegółowych badań naukowych w później­szym okresie.

wszystkim ZSRR i inne kraje socjalistyczne zdołały w tym okresie udaremnić podejmo­wane przez agresywne koła imperializmu próby rozpęta­nia wojny światowej;zwiększyła się liczba par­tii komunistycznych, wzrosły szeregi międzynarodowej ar­mii komunistów, wszystkich sił pokoju i demokracji.W centrujn współczesnej epoki stoi międzynarodowa klasa robotnicza i jej najważ­niejsze dzieło —< światowy sy-

żają za swój -obowiązek inter- nacjonalistyczny udzielanie wszechstronnego poparcia po­litycznego i gospodarczego, a jeśli trzeba — także pomocy w postaci broni — narodom w ich walce narodowo-wyzwo­leńczej. Powszechnie znana jest rola, jaką odegrało to po­parcie w walce narodów ZRA. Algierii, Indonezji. Jemenu i innych krajów przeciwko ko­lonizatorom.Artykuł wskazuje dalej, iżZSRR dokonał olbrzymiejpracy w zakresie umocnieniapotęgi obronnej, przede

Nie utracisz ..Głosu“
jeśli odnowisz PRENUMERATĘ na 1964 rek. 
Wpłaty na I kwartał (37,50 zł), na półrocze (75 zł) 
na cały rok (150 zł) przyjmują urzędy pocztowe, 
listonosze i delegatury „Ruchu” do 15 grudnia br. 
W razie przerwania prenumeraty, nie będzie jej 

można później odnawiać.

jeśli idzie o zaopatrzenie w mięso i masło. Bilans pozwala na założenie na rok przyszły tegorocznego poziomu dostaw tych artykułów’. Nastąpić po­winien wzrost dostaw ryb, jaj, mleka, tłuszczów’ wieprzo­wych, margaryny, pieczywa, kaszy jęczmiennej, makaronu i cukru. Z artykułów przemy­słowych należy wymienić znaczny wzrost sprzedaży — dzięki wspomnianemu zwięk­szeniu produkcji krajowej — telewizorów i lodówek, a tak­że dostaw materiałów budo-wlanych wnemu wzrostu go).
na rynek (dzięki pe- zmniejszeniu tempaplanu inwestycyjne-Inwestycje.tempa wzrostu Zmniejszenie w tej dziedzi-nie jest jednym z głównych posunięć, mających na celu pewne złagodzenie napięcia w gospodarce i przywrócenie jej właściwych proporcji. Nakła­dy w całej gospodarce wzros­ną tylko o 1,7 proc. Nastąpi przesunięcie w ich strukturze na rzecz inwestycji produk-Nie udało się uniknąć pew­nej redukcji budownictwa szkolnego, służby zdrowia i mieszkaniowego, przy czym efekty rzeczowe nie będą u- szczuplone w tym stopniu, co nakłady finansowe. Część tego ograniczenia można odrobić przez rozszerzenie udziału bu­downictwa tańszego, oszczęd­nościowego.

JERZY AT RRFCHT 
O PROJEKCIE

dochodów kwotę 275,9 mld. zł. a po stronie wydatków — 271 mld. zł.Akumulacja wzrośnie o 12,1 proc., w porównaniu z prze­widywanym jej poziomem w br. Obniżenie kosztów osobo­wych i materiałowych powin- no dać niemal połowę zało­żonego przyrostu akumulacji w przyszłym roku.Przeciwdziałanie nieuzasad­nionemu przyrostowi zapasów — to jedno z czołowych zadań. Chodzi o to, aby założony w przyszłorocznym planie i w budżecie przyrost zapasów nie został przekroczony w wyniku narastania zapasów nieprawi­dłowych.Zadania porządkowania go­spodarki narodowej, ustalone przez XIV Plenum KC PZPR, kładą szczególny nacisk na gospodarkę funduszem płac i zatrudnieniem. Realizując te wytyczne, przygotowuje się zmiany systemu bankowej ko­rekty i kontroli funduszu płac. Zamierza sie odejść general­nie od dotychczasowego auto­matyzmu zwiększenia fundu­szu płac w’ miarę przekracza­nia planu produkcji, ograni­czając ponadplanowy wzrost funduszu płac jedynie do przypadków celowego prze- kraczińiia produkcji lub jej pracochłonności.Ogółem dochody z gospo­darki uspołecznionej będą sta-nowiły 1964 r. 85.8 proc
PR ZY S7ŁOR OCZN EG O 

BUDŻETU(skrót)Projekt budżetu państwa na1964 r. przewiduje po stronie

ogółu dochodów budż,etu, co oznacza zwiększenie ich u- działu w porównaniu z br. o 1,4 proc.W projekcie budżetu na 1964 r. wydatki na inwesty­cje wyniosą 63,6 mld. zł, a łącznie ze środkami na dofi­nansowanie czvnów społecz­nych — 64.2 mld. zł. Wydatki te mają więc wzrosnąć o 3,7

wszystkim w zakresie dosko­nalenia tarczy rakietowo - ją­drowej, niezawodnie chronią­cej interesy każdego kraju so­cjalistycznego i wspólnoty so­cjalistycznej jako całości.Głównym rezultatem dzia­łalności ZSRR i innych państw socjalistycznych w dziedzinie polityki zagranicznej jest to, że udało się obronić pokój, za-żegnać wojnę, dokonane nie A zostało to kosztem u-stępstw wobec imperializmu, lecz przeciwnie, doprowadziło do umocnienia pozycji obozu państw socjalistycznych, ca­łego międzynarodowego ruchu rewolucyjnego.
proc, w stosunku do ich po­ziomu w br.Zadania zwiększenia pro­dukcji rolnej w 1964 r. wyma­gają dalszego zwiększenia na­kładów finansowych na rol­nictwo. Wyniosą one 34,5 mld. zł. Z budżetu przeznacza się 18,4 mld. zł. Kredyty banko­we wyniosą 12,1 mld. zł, wy­datki ze środków’ funduszu rozwoju rolnictwa 4 mld. zł.Na 1964 r. została znacznie zwiększona pomoc kredytowa państwa dla wsi na cele in­westycyjne (z 2,9 mld. zł w br. do 3.4 mld. zł w 1964 r.).Wydatki na oświatę i wy­chowanie wyniosą 19.4 mld. zł i wzrastają o 4,8 proc.Na ochronę zdrowia prze­widuje się 1S.3 mld. zł, tj. o 4,2 proc, więcej niż w br.Nastąpi dalszy wzrost wy­datków na ubezpieczenia, któ­re wyniosą 29 mld. zł i zwięk­szą się o 7,3 proc.Zapewnia się nieżbędne środki na potrzeby obrony kraju, nie zwiększając jednak ich udziału w wydatkach bu­dżetu. W zakresie polityki po­datkowej w stosunku do go­spodarki nieuspołecznionej i ludności nie następuj^ zmia­ny. W stosunku do wsi kon­tynuowana jest podstawową linia tej polityki, która zabez­pieczać powinna pełną reali- należności wsi wobec państwa, a równocześnie stwa rifać warunki sprzyjające dal­szemu wzrostowi produkcji rolnej i pobudzaniu inicjaty­wy inwestycyjnej.Przedstawiony projekt bu­dżetu państwa jest zrówno­ważony. Jest on oparty o mo­bilizujące zadania w zakresie wypracowania środków finan­sowych oraz zakłada oszczęd­ne wydatki. (PAP)

Oświadczenie m oskiej, wskazało na ciążenie mas i dowych krajów nowowy^' lonych ku niekapitalistyCZn^ ' drodze rozwoju. Szereg jów podejmuje konkretne U ki w tym kierunku.W ostatnich latach reakc ■ ne siły imperializmu, „wściekli” coraz bardziej S| aktywizują. Kierują oni I ciosy nie tylko przeciwko si łom rewolucyjnym, ale taU przeciwko burżuazyjnym żom stanu, którzy trzeźwo ceniają układ sił na aren-' światowej i poszukują rozwj. zania problemów międzynart dowych na drodze rokowań Znalazło to szczególnie dobit- ny wyraz w zamordowani prezydenta USA — J. p, gę|]> nedy’ego.Nie rezygnując z Zastoso, wdania przemocy, terrorystycz. nych form walki przeciwko ruchom demokratycznym, ze zwiększania potencjału woj­skowego — czytamy dalej w artykule — imperialiści sta- wiają jednak coraz bardziej i na politykę rozłamu w ruchu robotniczym i narodowo-wy. zwoleńczym, na rozbicie sil rewolucyjnych. Oto dlaczego nie można nie odczuwać po- ważnego niepokoju w związ- ku z otwartą polemiką toczą, cą się w ruchu komunistycz­nym, w toku której kwestio­nuje się sprawdzone przez ży­cie podstawowe zasady dekla­racji i oświadczenia.Komitet Centralny KPZR niejednokrotnie wysuwał pro­pozycje w sprawie przerwa­nia polemiki między partiami komunistycznymi, w sprawie rozwiązania spornych proble­mów w drodze dwustronnych rozmów i narad partii komu­nistycznych.Nasza partia — głosi arty­kuł — proponuje skierowanie dyskusji nad spornymi pro­blemami na normalną płasz­czyznę stosunków między partyjnych, w ten sposób, aby skupić całą swą uwagę na głównych zadaniach — umoc­nieniu gospodarczej i politycz­nej potęgi światowego syste­mu socjalizmu, na walce przeciwko imperializmowi, walce o pokój, demokrację i socjalizm.Należy zdecydowanie bro­nić jedności międzynarodowe­go ruchu komunistycznego o- raz nie dopuszczać do żad­nych poczynań mogących na­ruszyć tę jedność.Trzeba bezwzględnie Po­strzegać leninowskich norm życia partyjnego w oparciu o zasadę centralizmu demokra­tycznego, strzec jak oka w głowie jedności partii, ścisły przestrzegać zasad demokra­cji partyjnej i kolegialności kierownictwa, nie dopuszczać do kultu jednostki krępu- jącego rozwój twórczej wy śli i inicjatywę komunistom wszechstronnie rozwijać ’' tywność komunistów, kryty kę i samokrytykę w szeregac partii.Szczególnie wielką odpo^ dzialność — stwierdza * j kończeniu „Prawda” — szą partie komunistyczne jów socjalistycznych. (PA
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Przyjmę ucznia. Stolarnia, 
ul. Nowowiejskiego 21.

11310g
Pomoc domowa potrzeb­

Sprzedam tanio akordeon 
120-basowy „Weltmeister”, 
nowy. Hibnera 35 m. 6. 

11365g
na spaniem
maniem. Poznań, Garbary 
65 (skład piekarniczy).

■ 11357g
Trzyjmę ucznia 
dzie stolarskim, 
ul. Kolejowa 47.

v zawo- 
Pozńań, 

11312g
— posia- 

samochód. 
Ogłoszeń.
19

Pracę przyjmę 
dam własny 
Oferty Biuro 
Grunwaldzka dla

Tańców towarzyskich wy 
uczą Adela Szczurkówna. 
Poznań, Al. Marcinkow­
skiego 2a. parter. 9437g
Tańców szybko uczę: Po­
znań, Mickiewicza 27 m. 7. 

10837g

Kupię samochód „Fiat” 
600 tylko w dobrym sta­
nie. Szczegółowe oferty 
Biuro Ogłoszeń. Grun- 
waldzka 19 dla 11463g.

Gitarę jazzową „Migma” 
z futerałem 4.600 zł sprze­
dam. Mielżyńskiego 20 — 
Pracownia • gorsetów'.

11228g
Samochód „Hanomag-Re- 
cord” na chodzie za 12.000 
zł sprzedam. Ofert}' Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 11229g.
Samochód IFA 
blaszana karoseria 
dam. Poznań, ul.

F-8

Mosto-
wa 23 — wejście z Boha­
terów, warsztat. 11240g
Cukiernicy! Sprzedam 
walce do maku. Ul. Woj­
ska Polskiego 18/20. ga­
raż. H250g
Sprzedani gabinet kom-

I pietny prod. 1955 r. Re- 
szelski, Wyspiańskiego 15

Azotan srebra sprzedam. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
1I264g.
Sprzedam elektrokardio­
graf. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla

Zamienię 3 pokoje z kuch­
nią na 2 mieszkania po 
pokoju z kuchnią. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 11280g.
Poszukuję 
spokojnej
ferty Biuro
Gi undwaldzka 
H284g.

pokoju dla 
studentki. O-

Ogłoszeń, 
19 dla

, Sprzedam parcelę 600 ms 
na Górczynie — budowa 
dowolna. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
d’S 11491g.

Zamienię mieszkanie kom­
fort _ 2 pokoje w Poz­
naniu. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 11287g. ____
Pracujący pan poszukuje 
pokoju samodzielnego lub 
wspólnego. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 11298g.
Młody laborant poszuku- 
ie pokoju niekrępującego 
na 1 rok -- najchętniej 
w śródmieściu. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 11306g.
Studentka medycyny po­
szukuje pokoju. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 11314g.
Student uczciwy i spo­
kojny poszukuje pokoju 
(najchętniej jednoosobo­
wego). Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla H331g.

Przstargi

Parcelę w Puszczykówku 
kupię. Oferty Biuro O- 
głoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 11235g.

Domek do wykończenia 
w Puszczykówku sprze­
dam. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
1!236g.

dzinny 
nie do 
Biuro

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO REMONTO­
WO - BUDOWLANE W KROTOSZYNIE, ul. 
Kohlerska 5, sprzeda w drodze przetargu dnia 10 grudnia br., o godzinie 8 JEDNĄ PLAT­
FORMĘ JEDNOKONNĄ używaną.26931p
KOMITET WOJEWÓDZKI POLSKIEJ ZJED- 
'noczonej PARTII ROBOTNICZEJ W POZ­
NANIU, uiica Czerwonej Armii 78, ogłasza na dzień 21 grudnia 1963 r. PRZETARG NIE-

domek jednoro- 
w Poznaniu w ce- 
300.000 zł. Oferty 
Ogłoszeń, Grun-

waldzka 19 dla 11238g.

Kupię parcelę uzbrojoną 
pod domek wolnostojący, 
blisko tramwaju. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 11207g.

Kupię willę dwurodzin­
ną lub bliźniaczą dwuro­
dzinną po trzy pokoje lub 
dwa domki jednorodzinne 
blisko siebie w okolicy 
Grunwaldu. Warunek -- 
kompletnie wolne. Płacę 
gotówką. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 11188g.

OGRANICZONYchody:
1 SAMOCHÓD

1 SAMOCHÓD

na niżej wymienione samo'
M-20 WARSZAWA cena wywoławcza 
M-20 WARSZAWA cena wywoławcza 30.000 zł36.000 Zł w gma-Przetarg odbędzie się o godzinie 10 chu Komitetu Wojewódzkiego w Poznaniu,Czerwonej Armii nr 78.Samochodj' oglądać mbżna na dwa dni przed przetargiem w godzinach od 10—13 pod wyżej podanym adresem.Przystępujący do przetargu winien wpłacić do kasy Komitetu Wojewódzkiego PZPR wa­dium w wysokości 10 proc, ceny wywoławczej najpóźniej w przeddzień przetargu.11595g

ńniEWÓDZKIE ZJEDNOCZENIE PRZED­
SIĘBIORSTW MECHANIZACJI ROLNICTWA

POZNANIU zatrudni natychmiast:
ELEKTRYKA na stanowisko inspektora. Wymagane kwalifikacje: co najmniej średnie wykształcenie z branży elektroenergetycznej plus 5 lat praktyki w zawodzie.Zgłoszenia osobiste w biurach Zjednoczenia Poznań ul. Składowa 4, I piętro, pokój 9.11452g

Boksera z rodowodem, 
dorosłego co najmniej 
półrocznego kupię. Ofer­
ty, fotografie: Stanisław 
Szpotański, Szczecin, Al. 
Wojska Polskiego 130 m. 
3. 26716p

Tapczany wersalki nowe i 
używane, fotele, materace 
włosienne sprzeda Tapi- 
cernia, Małeckiego 33.

Oddam pokój, kuchnia 
na 5 lat. Płatne z góry. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla
H335g, .

Zgubiono przepustkę Za­
kładów Mechanicznych, 
Poznań — Jadwiga Mą- 
ćrawska. 11244g

Pomoc domowa dwa razy 
w tygodniu potrzebna. 
Głogowska 32 m. 7a. U387g

Kupię materiał z misia — 
kolor obojętny. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun- 
v;aldzka 19 dla 11393g.
Kupię 0.000 szt. krzewów
dzikiej róży 
na”. Oferty, 
lefon 17-28.

„rosa cami- 
Gniezno, te- 

11585g

Sprzedam 
basowy

akordeon 120- ! 
„Weltmeister”, ■

nowy — cena 10.000 zł. 
Adres wskaże Biuro Ogło- 
s?:eń, Grunwaldzka 19 dla 
U318g.
Sprzedam przędzę baweł­
niana (w pasmach). Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla H39Sg.

Opiekunkę do niemowlę- 
tia natychmiast przyjmę. 
Poznań. Plac Wielkonol- 

1 m. 69. 11581

Pani do dziecka na 9 go­
dzin dziennie potrzebna. 
Ul. Nehringa 11 m. 3 (Ła­
zarz), od godz. 16. 11214g

Do samochodu Citroen i 
PL 11 kupię oryginalny 
komplet szklanki, tłoki, 
pierścienie. Długosza 9

Kupię garaż przenośny.
Poznań, tel. 849-53. 11480gi

m. 4, tel. 26-33. 11426g

Pomoc domową na stałe 
przyjmie rodzina lekar­
ska’ Zgłoszenia: Poznań. 
Ul. Marcelińska 57 m. 1.

1146-1 g

Potrzebna pomoc domo­
wa na 3 godziny dziennie 
po południu. Zgłoszenia: 
po południu, Ratajczaka 39 
m. 27. H219g

Prasę mimośrodową o 
nacisku 20—30 ton kupię. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla

Wydzierżawię pokój z 
kuchnią, wyłączone — 
spieszne. Warunki dobre. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
H260g.

Panią do dwuletniego 
(kiecka przyjmie małżeń­
stwo lekarskie. Rycerska 
Mm. 7 (poniedziałek, go-

Przyjmę uczennicę w za­
wodzie krawieckim. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 11232g.

fena 16—19). 11460g

Potrzebna pomoc domowa 
do dwóch osób do domu 
nauczycielskiego na wsi. 
Befejęąćje.... pożądane. G*

Dochodząca pomoc domo­
wa 8 godzin dziennie. 
Zgłoszenia: Wojskowa Ha
m.

11245g

feity Biuro 
Grtfhwaldzka 
ll’15g.

Ogłoszeń, 
19 dla

Pomoc domowa na stałe 
dochodząca potrzebna. 
Grunwaldzka 125 m. 2.

11303g

'Który zakład fryzjerski 
przyjmie • 17-letnią pa­
nienkę zamiejscową od 
l. I. 64 r. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
d’a 11263g.
Gosposia samodzielna,

pomoc domową, 
głoszenia po godz. 16. 
Głogowska 121 m. 7. te­
lefon 651-43. 1131 Ig

chętna, uczciwa zaraz po­
trzebna. Referencje ko­
nieczne. Warunki dobre. 
Trybunalska 3, narożnik 
Kasztelańskiej. H273g

Murarz wykona pracę 
Wewnątrz. Oferty Biuro 
Roszeń, Grunwaldzka 19 
<lla U317g.

Tapicer przyjmie napra­
wy tapczanów. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 11288g.

Dnia 7 grudnia 1963 
trzona Sakramentami

r. zasnęła w Bogu, opa- 
św„ nasza kochana sio-

sha, ciocia, szwagierka i kuzynka, śp.

Helena Wierzbińska
P°Krzeb odbędzie się we wtorek, 10 bm. 
godz. lą z kaplicy cmentarza na Głównej.

W smutku pogrążona
RODZINA

ul. Smolna 11 m. 6.

Poszukuje pokoju z kuch­
nią. Dzierżawa 2 lata z 
góry. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
11344g.

Młode bezdzietne mał­
żeństwo poszukuje miesz­
kania — może być do- 
zorstwo lub da utrzyma­
nie starszej osobie. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 11222g,

Sprzedam futro (piżmow- I Lokalu na warsztat wy-
cc), nowe. Kasprzaka 33 
m. 2. 11476g
Pianino w dobrym stanie 
do ćwiczeń sprzedam oka­
zyjnie, tanio. Kozia -6 m. 
L H484g

robów metalowych 40—60 
m! poszukuję. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 11224g.
Pracujący się

Zgubiono

Pianino w dobrym stanie
sprzedam. Poznań.

'lińska ■ 85a m. 3.
Marce- 

U481g
Futerko nylonowe zagra­
niczne, oryginalne sprze­
dam. Tel. 654-16. 11442g

Samochód „Moskwicz 407” 
— 31.000 km, sprzeda, je­
dyny właściciel. Garba- 
ry 11, garaż, godz. 15—16.

Sprzedam samochód
, Wartburg” — mały prze­
bieg — jak nowy. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 11444g.
Akordeon nowy marki 
„Weltmeister” koncerto­
wy, 96-basowy, sprzedam. 
Wiadomość:, Poznań, te­
lefon 454-86. 16341g
Sprzedam wózek dziecię­
cy. głęboki, ulica Sikor­
skiego 25 m. 9, Wilda, po
godz. 16. H321g
Pianino krzyżowe brązo­
we, nowoczesne, sprze­
dam. Konopnickiej I m. 1.

11330g
Sprzedam kanapkę, 2 fo­
tele nowoczesne. Szydłow­
ska 19 — Sołacz. 11268g

Przyjmę dwie
pokój. Ul.
(Junikowo).

panie na
Scinawska 80

11346g
Panna poszukuje pokoju 
najchętniej samodzielne­
go. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
11367g.
Panna pracująca poszu­
kuje pokoju na okres 1 
roku. Płatne z góry. O-
ferty Biuro
Grunwaldzka

Ogłoszeń, 
19 dla

Młoda magister poszukuje 
pokoju. Gwarancja wy­
prowadzenia. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldzka 
19 dla 11383g.
Poszukuję pokoju — zwró­
cę koszt remontu względ­
nie dam utrzymanie star­
szej osobie. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 1139ł)g.________________ 
Pokój z kuchnią, samo­
dzielne wyłączone na pe­
ryferiach miasta oddam

Ka

kilka lat. Oferty Biu- 
Ogłoszeń, Grunwaldz- 
19 dla U395g.

szkolną Technikum 
chanicznego. Piotr 
niaczyk, Luboń 3.

legitymację
Me- 

Gór- 
14256g

Zgubiono legitymację U- 
bezpieczalni Społecznej. 
Pelagia Kozak, Zielątko- 
wo, poczta Chludowo.

11296g

Zgubiono legitymację
szkolną VIII Liceum O- 
gólnokształcącego w Po­
znaniu. Hanna Jesionow- 
ska. 11374g

Samochodowe podwozia 
szczególnie na okres zi­
mowy chronimy przed 
korozją — konserwacją 
natryskową lakierem bi­
tumicznym. Stacja Ob­
sługi Samochodów, Dą­
browskiego 147. 11470g

ZAKŁADY PRZEMYSŁU GUMOWEGO „STO­
MIL”, POZNAŃ, ul. Starolęcka 18, ogłaszają 
PRZETARG NA MALOWANIE następujących pomieszczeń: hotelu robotniczego, żłobka przy­
zakładowego, znaków drogowych, ambulato­
rium wraz z meblami, odważałni gospodarczej.W przetargu mogą brać udział przedsiębior­stwa: państwowe, spółdzielcze, prywatni kon­cesjonowani przedsiębiorcy.Ślepe kosztorysy można odebrać oraz bliż­sze informacje uzyskać w Dziale Głównego Mechanika i Energetyka, telefon 700-21 do 27 wewn. 315.Oferty w podwójnych zalakowanych koper­tach należy składać do dnia 23 grudnia 1963 T.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 
24 grudnia 1963 r., o godzinie 12.Zastrzega się prawo wyboru oferty według własnego uznania oraz prawo unieważnienia przetargu. . _______ K8536
SPÓŁDZIELNIA PRACY ZEGARMISTRZOW­
SKO - ZŁOTNICZO - OPTYCZNA W POZ­
NANIU, Plac Wolności 5, ogłasza PRZETARG 
NA WNIESIENIE DO PIWNICY, ZAINSTA­
LOWANIE ORAZ DOPROWADZENIE DO
STANU
CIERNEJUdział biorstwa

UŻYWALNOŚCI JEDNEJ PRASY 
(tłoczni) wagi około 1.300 kg. w przetargu mogą brać: przedsię- państwowe, spółdzielcze, prywatne

kawaler poszukuje samo­
dzielnego pokoju. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 11230g.
Zamienię pokój z kuch­
nią na dwa pokoje z ku­
chnią, w nowym budow­
nictwie. Warunki ko­
rzystne. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 11231g.
Zamienię komfortowe
mieszkanie 2 pokoje, ku­
chnia, łazienka w Ko­
strzynie n. Odrą, na ta­
kie samo lub mniejsze w 
Poznaniu. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19

Samotny, kulturalny szu­
ka pokoju: Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 11254g.
Przyjmę dwóch uczniów 
lub panów pracujących 
na pokój. Turniowa 39.

Trzy panny poszukują 
pokoju. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 11302g.
Przyjmę pana i panią na 
oddzielne pokoje. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun-
waldzka 19 dla 11281g.

jednorodzinny posia­
Spiesznie kupię domek

dam dwa pokoje z kuch-
nią, w 
nia do 
Biuro

centrum 
zamiany. 

Ogłoszeń,

Pozna- 
Oferty 
Grun-

waldzka 19 dla 11478g.
Sprzedam działkę 
laną zadrzewioną 
ul. Rzeczna 11. 
mość: tel. 547-18.

budow- 
814 m2, 
Wiado-

Willka 
wolne,

nowa, pokoi,
2 morgi ogrodu,

336.000 zł. Willa wolne 3
pokoje komfortowe, o-
gród, 200.000 zł. Pół willi 
komfortowej z tarasem. 
230.000 zł, poleca: Adam­
ski, Poznań, Małeckiego 21
m. 11477g
Sprzedam dom ogród w 
Lamkach, parcele budow­
lane w Zacharzewie. In­
formuje: Furmaniak, Za- 
charzew, Krotoszyńska 2? 
koło Ostrowa Wlkp.
__________ 11347g 
Spiesznie kupię parcelę 
z prawem zabudowy dom- 
ku wolnostojącego lub 
bliźniaczego. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 11465g.

Przerabiam przednie sie­
dzenie na rozkładane do 
„Warszawy” oraz doko­
nuję wybicia samochodo­
we. Srama, Poznań, Trau-
gutta 15. 11168g

Naprawy wszelkie wyko­
nuje warsztat blachar-

polska 11 (Dębiec).
Szukam pożyczki 10.000 
zł. Warunki do omówie­
nia. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla' 
H262g.

Bal Sylwestrowo - Zapo­
znawczy organizuje Biu­
ro Matrymonialne „Ogni­
sko”, Poznań. Strusia 9. 
Ilość miejsc ściśle ogra­
niczona! Zaproszenia tyl­
ko w „Ognisku”. J1422g

Wdowa, 
zależna, 
lat 56, 
samych 
wmcji
Cel 
f erty

materialnie nie­
dobrej prezencji, 

pozna pana tych 
walorów (z pro- 

niewykluczeni).
matrymonialny.

Biuro
Grunwaldzka 
11419g.

Ogłoszeń,
19 dla

Panna 23-letnia, średnie 
wykształcenie, sytuowa­
na (pracuje i studiuje) 
pozna przystojnego pana 
z wyższym wykształce­
niem, wzgl. kończącego 
studia. Cel matrymonial­
ny. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
U275g.

oraz osoby prywatne.Oferty należy składać do biura Spółdzielni
do dnia 15 grudnia 1963 r.

Otwarcie ofert nastąpi 16 grudnia 1963 r.Spółdzielnia zastrzega sobie prawo wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez po­dania przyczyn.
K omunikaty

K8569
WOJEWÓDZKA KOMISJA ROZDZIAŁU RO­
BÓT W POZNANIU DLA MIASTA POZNA­
NIA I WOJ. POZNAŃSKIEGO zawiadamia, że 
ZOSTAŁY WZNOWIONE PRACE W ZAKRE­
SIE ROZDZIAŁU ROBÓT BUDOWLANO- 
MONTAŻOWYCH NA ROK 1964.W związku z tym zainteresowani inwesto­rzy winni w terminie do dnia 20 grudnia 1963 
roku dokonać zlecenia robót nowo rozpoczy­
nanych w roku 1964 na formularzach KB-1.Zlecenia należy kierować do właściwych terenowo przedsiębiorstw budowlano - monta­żowych.Odpis zlecenia wraz z odpisem opinii przed­siębiorstwa należy przedłożyć w WKRR.Odnośnie robót kontynuowanych w roku 1964 inwestorzy wjnni w terminie do dnia201.
2.
3.

grudnia 1963 roku:zgłosić do przedsiębiorstw wykonawczych zlecenia na roboty budowlano - montażowe na formularzu KB-1, jeżeli w okresie I re­jestracji, tj. w lipcu br. zgłoszenia nie były dokonane;dokonać w przedsiębiorstwach ewentualnej korekty zlecenia zgłoszonego w I rejestra­cji, jeżeli nastąpiły zmiany w nakładach na roboty budowlano - montażowe;przesłać przedsiębiorstwu wykonawczemupoświadczenie zlecenia zgłoszonego w I re­jestracji, jeżeli nakłady nie uległy korekcie. UWAGA: Roboty budowlano - montażowe dla resortu rolnictwa należy zgłaszać do przedsię­biorstw podległych Zjednoczeniu' Budownictwa Rolniczego oraz do przedsiębiorstw budowla­nych w Pile, Koninie, Lesznie i Poznaniu
Bernard Geilert (podległych byłemu WZPBT). K8518

K8556

6 grudnia br. 
namaszczony

W dniu 
zmarł,

Poznań, ulica Matejki 5 m. 3.

Dnia 6 grudnia 1963 r. zmarł, opatrzony Sa­
kramentami św., nasz ukochany ojciec, teść, 
dziadek, pradziadek, śp.

O bolesnej stracie zawiadamiają 
SIOSTRY I BRAT Z RODZINĄ

W smutku pogrążona
ZONA Z RODZINĄ 

Lipa. pow. Oborniki.

Strapiona RODZINA
Poznań, ul. Rolna 14. 11587g

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, 9 bm. 
o godzinie 10 na cmentarzu parafialnym w Lu- 
domach.

W dniu 6 grudnia 1963 r. zmarł po ciężkich 
cierpieniach mój najdroższy’ mąż, ojciec, teść 
i dziadek, przeżywszy lat 83, śp.Olejami św., śp.

zostanie w poniedziałek, dnia 9 grudnia 
Sw. Michała Archanioła, przy ulicy Sto- 
samego dnia o godzinie 10,30 z kaplicy

lS«3SZa $W' ^alol’na odprawiona 
larsJ. ° 8. w kościele
rn-?czym pogrzeb tego 
CIr‘ent3rza na Górczynie.

Dnia 5 grudnia 1963 r. zasnęła w Bogu, opatrzona Sakramentami św.. 
asza najdroższa i nigdy niezapomniana siostra, szwagierka i ciocia, śp.

Urszula Motylińska

Bp Edmund Krzywkowski Ppiikc PrnkEir^t
by!y dyrektor ZasadniC2ej Szkoły Kolejowej w Poznaniu. 9 H ® 0003 U%'"“Boletni

Kazimierza RytyKrzyżem Zasługi

O bolesnej stracie zawiadamiają pogrążone w wielkim smutku

Kiekrz.

K8550MUłMHIUR

0 czym zawiadamia w nieutulonym żalu pogrążona

odznaczony Złotym

P°znań, Klin 6.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 10 bm., o godzinie 13,15 na cmen 
tarzu na Junikowie.

ŻONA, DZIECI oraz RODZINA

poniedziałek, 9 bm., o godzinie 15 na cmen-
SERDECZNE PODZIĘKOWANIA 

składają

RODZINA I ZARZĄD SPÓŁDZIELNI

Dnia 6 grudnia 1963 r. zmarł mój najukochańszy maź, nasz ojciec 
at i dziadek, przeżywszy lat 64, śp.

Jan Orpel
Pogrzeb odbędzie się 

9 bm., o godzinie 10,30 
na cmentarzu przy ul. 
Bluszczowej.
W smutku pogrążona 
ŻONA Z RODZINĄ Jakub Adamczyk

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, 9 bm., 
o godzinie 10,45 z kaplicy cmentarnej Bożego 
Ciała.

UroiiT R- RrUfinia zmarł nagle, namaszczony Olejami sw., mo,
41 mMz, nasz, ukochany ojciec i dziadek, przeżywszy lat 66, sp.

żona z dziećmi i wnukami

11598g

Instytucjom, Kolegom Spółdzielcom, Znajo­
mym i Przyjaciołom za liczny udział w po­
grzebie tragicznie zmarłego

redakc i 648-85: dz.ał taczności z «yteln.kam. 6SL18: dz.al rmepk. 659-39; redakc.a nocna 430-73 i 453-31. Wydawca: Poznańska Wydawnictwo Prasowe RSW PraTa" Biuro
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GRUDZIEŃ 

8 
niedziela 

9 
poniedziałek

Marli, 
Wiesławy

Leokadii

Słońce: 7.39—15.44

TEATRY

niedziela

GNIEZNO — ,,Wilki w nocy”; 
KĘPNO — „Kanada”; ŚRODA — 
„Osobliwe zdarzenie”; KALISZ 
' „Wszystko dobre, co kończy się 
dobrze”; TUREK — „W pustyni 
i w puszczy”.

KINA

NIEDZIELA i PONIEDZIAŁEK
CHODZIEŻ — Ceramik: „Męż­

czyźni na wyspie”, poniedziałek 
„Z rąk do rąk”, Noteć: „Mam 
tu swój dom”; poniedz. „Najlep­
szy z wrogów”, CZARNKÓW — 
„Tragiczny zamach”, „Między 
brzegami”, poniedz. — nieczyn­
ne, DOBRA — „Mysie figle” i 
„Katastrofa”, poniedz. — nie­
czynne; GNIEZNO — Lech: „Da­
leka jest droga”, poniedz. „Roz­
wód po włosku”, Polonia: „Ran­
cho w dolinie”, poniedz .„Biedna 
ulica”, GOSTYŃ — „Kapitan Fra- 
casse” i „Żółte psisko”, poniedz. 
— nieczynne, JAROCIN — „Klucz”, 
poniedz. — nieczynne; KALISZ 
— Kosmos i Oaza: „Przeminęło 
z wiatrem”, Syrena: „O szóstej 
wieczorem po wojnie”, „Podpi­
sano: Arsen Łupin” i „Kotek na 
płotek”, poniedz. „Skrawek błę­
kitnego nieba”, Stylowe: „Światła 
na mordercę”, poniedz. „Pięć 
dni, pięć nocy”, KĘPNO — „Zbro­
dniarz i panna”, poniedziałek — 
nieczynne, KOŁO — „Ludzie i be­
stie” (2 serie), poniedz. — nie­
czynne, KŁODAWA — „Pamięt­
nik pani Hanki”, poniedziałek — 
nieczynne; KONIN — Energetyk 
„Sonaty”, Górnik: „Czego pra­
gnie Lola”, KOŚCIAN — „Tama 
na Pacyfiku”, poniedz. — nie­
czynne, KROTOSZYN — „Kryp­
tonim Nektar” i „Wielka, więk­
sza, największa”, poniedziałek 
„Człowiek z planety Ziemia”, LE­
SZNO — „Taksówką do Tobruku” 
MIĘDZYCHÓD — „Śniegi w żało­
bie”, poniedz. — nieczynne, NO­
WY TOMYŚL — „Świat się śmie­
je” i „Wielka wojna”, poniedz. 
— nieczynne, OBORNIKI — „Et 
cetera pana pułkownika”, ponie­
działek — nieczynne; OSTRÓW — 
Roma: „Milczenie”, Słońce: „Kli­
maty”, poniedz. „Ewakuacja”, 
OSTRZESZÓW — „Alibi doskona­
łe” i „Tarpany”, poniedziałek — 
nieczynne; PIŁA — Iskra: „Lu­
dobójcy”, poniedz. „Zabawa na 
sto dwa”, Millenium: nieczynne, 
PLESZEW — „Na białym szlaku”, 
,.Troje i las”, poniedz. — nie­
czynne, RAWICZ — „Ostatni 
kurs” i „Drygi brzeg”, poniedz. — 
nieczynne, SŁUPCA — „Ich 
dzień powszedni”, „Złoto”, po­
niedziałek — nieczynne, ŚREM — 
„Bestia” i „Czarne skrzydła”, 
ŚRODA — „Grzesznicy bez winy”, 
poniedz. — nieczynne, SZAMO- 
TUŁY — „Mansarda” i „Piętna­
stoletni kapitan”, poniedz. „Trzy­
nastego nocą”, TRZCIANKA — 
„Smarkula”, poniedz. — nie­
czynne, TUREK — „Dwa oblicza 
zemsty”, WĄGROWIEC — „Man- 
dacik proszę” i „Skarby króla 
Salomona”, poniedziałek — nie­
czynne, WOLSZTYN „Być, albo 
nie być”, poniedz. ,,Dzieci cyrku” 
i „Straż przyboczna”, WRZEŚNIA 
— „Polowanie na lokomotywę”, 
poniedziałek — nieczynne.

RADIO
NIEDZIELA

WARSZAWA I: 8.30 — Przekrój 
muzyczny tygodnia; 9.05 — „Fala 
56”; 9.20 — Magazyn Wojskowy; 
10 — Dla dzieci w wieku przed­
szkolnym słuch. H. Pietrusiewicz 
pt. „To nie ja”; 10.40 — Koncert 
życzeń; 11.40 — „Czy znasz mapę 
świata” — zagadka geograficzna; 
12.10 — „Plamy na mapie”; 12.20 
Muz. rozrywk.; 13.20 — Gra duet 
fortep.: W. Kiesielewski, M. To­
maszewski; 13.30 — „Koncert
Dnia”; 14.30 — „W Jezioranach”; 
15 _ „jarmark cudów” nr 55; 16.05 
Tygodniowy przegl. wyd. między­
narodowych; 16.20 — Słuchów, wg 
pow. J. W. Gralskiego „Saga o 
Bigridzie i Olafie”; 17.30 — Muz. 
tan. oraz wyniki najciekawszych 
imprez sport.; 18 — Wyniki Toto- 
Lotka oraz regionalnych gier licz­
bowych; 18.50 — Kabarecik rekla­
mowy; 19.10 — Bukareszteńskie 
rytmy i mel. rozr.; 19.30 — Konc. 
Ork. PR pod dyr. St. Rachonia; 
20.26 — Sport; 20.30 — „Matysia­
kowie”; 21 — „Radio-Variete .

Wiadomości: 6, 7, 8, 9, 12.05, 16, 
20, 23.

POZNAŃ II: 9.20 — Felieton li­
teracki; 10.30 — „Jutro” — fragm. 
pow. Andrzeja Struga; 13 — „Lu­
dzie wśród których żyjemy”; 13.30 
„Moskwa z melodią i piosenką 
słuchaczom polskim”; 14 — Po?n: 
koncert życzeń; 14.58 — Wyniki 
losowania PGL „Koziołki”; 15 —- 
Dla dzieci słuch. W. Borudzkiej 
pt. „Rodzina Iskarów”; wg „Ta- 
rasika” S. Gieorgiewskiej; 17.05 — 
Felieton na tematy międzynar.; 
17.15 _ Nowe nagrania „Studia 
M2”; 17.30 — „Karmaniol czyli 
Francuzi lubią żartować” — ope­
retka St. Moniuszki w 2 aktach; 
19 30 — Rewia piosenek; 20 
Radiowy Teatr Młodych — słuch. 
Wł. Odojewskiego „Punkt zwrot­
ny”; 20.15 — Mel. tan.; 20.32 — Ra- 
dioestrada; 21.22 — Sport i wyniki 
„Toto-Lotka”; 22.30 — Muz. tan. 
i rozrywkowa.

Wiadomości: 6.30, 7.30, 8.30, 12.05, 
17, 21, 23.5*.

Dz’esiĘC!u czołowych 
kolarzy Wielkopolski

W wyniku tegorocznych star­
tów Poznański Okręgowy Zwią­
zek Kolarski wyłonił najlepszą 
dziesiątkę zawodników posiada­
jących ^licencję I i II. Oto czo-
łowi kolarze Wielkopolski:
Marchewka (Warta) 76

K.
Pkt.,

J. Mikołajewski (Lech) — 68 pkt., 
Fr. Przecinkowski (Stomil) 62 
pkt., J. Janiak (LZS Wielkopol-
ska) 
ta) ■

52 pkt., L. Marecki (War-
47 pkt.

mil) 45 pkt. 
— 43 pkt., :

, B. Luleczka (Sto- 
M. Kiełbasa (Lech)

Z. Wiza (Stomil) i H.
Łączyński (Warta) po 36 pkt. i
St. Pawlak (Górnik Konin) 31 
4>kt. (p)

Leszno pokonało 
Nysą

W ramach kontaktów sporto­
wych z ziemiami zachodnimi, z 
inicjatywy Komitetu Kultury Fi-
zycznej Turystyki Lesznie
rozegrano w Nysie (woj. Opole)
towarzyskie spotkanie ko-
metce pomiędzy reprezentacją 
tego miasta a drużyną Leszna.

Pojedynek powyższych zespo­
łów zakończył się po ciekawym 
przebiegu zdecydowanym zwy- 
cięstwym leszczynian w stosun­
ku 12:0. Punkty dla Leszna zdo­
byli: Feliks Glapka (mistrz Pol­
ski z 1962 r.) — 3 pkt., Marian 
Grys, Jerzy Kępka i Tadeusz 
Wożniak po 2 pkt., Cecylia Ski­
ba i Lech Woźny po 1 pkt. oraz
w grze podwójnej para Ber-
nard Łakomy i Zygmunt Adam­
czak — i pkt.

W ambitnym zespole gospoda­
rzy wyróżniał się Jacenty Grzęba.

(R)

Czy sportowiec przypisany jest do klubu?
Podziwiam wszystkich, którzy mają odwagę zająć się czyn­

nym uprawianiem sportu w okresie, kiedy dziesiątki decyzji 
tak zwanych resortów, a także związków i klubów tworzą 
z sportowca bezwolne narzędzie podporządkowane przeróż­
nym uchwałom i poleceniom. Twierdzę, że w żadnej dziedzi­
nie życia nie ma takiego ograniczenia swobód prywatnych, 
jak właśnie w sporcie.Część z nich podyktowana jest* w dużej mierze komercja­lizacją życia sportowego. Klu­by i związki, broniąc się przed kaperowaniem, tworzyły dzie­siątki przepisów ograniczają­cych swobodne poruszanie się sportowców z klubu do klubu. Powstała sytuacja, w której dobrowolne podpisanie na przy kład deklaracji piłkarskiej równa się bardzo często odda­niem swego losu w ręce grupy działaczy, którzy od tej pory decydować będą także o na­szym położeniu materialnym, nauce, pracy zawodowej oraz całym życiu prywatnym. Tak dalece idących „uprawnień” nie posiada nawet zakład pra­cy w stosunku do zatrudnio­nych osób. I chociaż przeciwko takiemu stanowi rzeczy próbu­jemy się buntować, to jednak w przypadku snortu kwalifi­kowanego częściowo przy­znać można rację organiza­cjom sportowym, które w ten soosób bronią się przed utra­tą człowieka wyszkolonegoWynik słuszny 8 Poziom slaby

POLSKA NRF 14:6
Siódme kolejne spotkanie bokserskich reprezentacji Polski i NRF

rozegrane we' Wrocławiu w obecności 
sukces naszym pięściarzom — 14:6.

Niestety mimo zwycięstwa nad 
bardzo dobrze przygotowaną dru­
żyną gości podczas spotkania 
wrocławskiego nie było wielu po­
wodów do radości. Dwaj „żelazni” 
reprezentanci Polski, mistrz Euro­
py Jerzy Kulej i wicemistrz olim­
pijski Tadeusz Walasek przegrali 
swoje walki. Wprawdzie publicz­
ność długo i gorąco protestowa­
ła po ogłoszeniu przegranej Ku­
leją zasugerowana jego porywa­

Dzisiaj 
w Warszawie

W dniu dzisiejszym druga
prezentacja bokserska Folski ro-
zegra mecz z reprezentacją NRF
w Warszawie. Przebieg 
będzie transmitowany w 
godz. 11.

Do drugiego ciekawego

5 tys. widzów przyniosło

meczu
TV od

spotka-
nia międzypaństwowego w kate­
gorii juniorów dojdź.e w Byd­
goszczy, gdzie zmierzą się zespo­
ły Polski i Węgier. Mecz rewan­
żowy rozegrany zostanie 10 bm. 
w stolicy, (p)

PONIEDZIAŁEK
WARSZAWA I: 8.05 — Muzyka 

i aktualn.; 8.50 — Porady prak­
tyczne dla kobiet; 9 — Dla klas: 
I, II i III pt. „Leśne kryjówki”;

— Dla 
nik na 
tkanie

„O miejsce Polski w Euro- 
- pog. St. Zacharskiego; 11 

klasy VII pt. „Mój pom-
skwerku”; 11.30 

z Fr. Lecharek;
Rolniczy kwadrans; 13 — 
III i IV pt. „Zima już 
14 — „Sławne podróże”,

— Spo- 
12.15 — 
Dla kl.: 
blisko”;

— „W
miastach i dżunglach Indonezji”, 
fragm. książki J. Prószyńskiego: 
„Selamat/hari Indonezji”; 15.10 
— Publicystyka międzynarodowa;
15.30 —„Czego chętnie słuchamy”;

Skrzynka ubezpieczeń do-
browolnych PZU; 16.05 — „Kur­
tyna w górę”, aud. dla amator­
skich zesp. teatralnych; 16.35 — 
Program młodzieżowy: „Pięć kon­
tynentów — Polska szósta”; 17.20 
— Dla uczniów szkół średnich — 
magazyn naukowo-techniczny pt. 
„Dla ciekawych, ciekawe spra­
wy”; 17.50 — Uniwersytet Radio­
wy — cykl: „Choroby zawodowe 
ich profilaktyka, i leczenie” — pt. 
„Jeszcze zmęczenie czy już cho­
roba”; 19 — Kurs nauki języka 
ang.; 19.35 — Pieśni Fr. Liszta; 
20.26 — Sport; 21 — Konc. z na­
grań Wielkiej Ork. Symf. PR pod 
dyr. Z. Latoszewskiego; 21.27 — 
„W imię syna” — fragm. pow. 
Hervć Bazin; 21.42 — D. c. Kon­
certu symfonicznego.

Wiadomości: 
17. 20, 23.

POZNAŃ n: 
francuskiego - 
— „Fala 56”; '

5, 6, 7, 8, 12.05, 15,

8.15 — Nauka jęz.
kurs niższy;

międzynarodowa; 
zioranach”; 12.15
„Śląsk

8.35
9.50 — Publicystyka

12.45
codzienne”;
Gruzińskiej;

jącym 
kiedy

finiszem w trzecim starciu, 
to posłał swego przeciwni-

ka na deski, — jednak w sumie 
Polak walkę przegrał.

Najlepszym zawodnikiem oby­
dwu zespołów był bezprzecznie 
utrzymujący się nadal w wysokiej 
formie Bendig. Wprawdzie w dru­
gim starciu Polak po zainkasowa- 
niu silnego ciosu na dolne pai- 
tie lekko osłabł, ale w trzeęiej 
rundzie zdobył się na wspaniały 
finisz odnosząc zdecydowane zwy­
cięstwo. Drugim najlepszym obok
Bendiga zawodnikiem 
był Grudzień.

Oto wyniki techniczne 
szym miejscu Polacy):

polskim

(na pierw 
A. Olech

pokonał Rchbergera, Bendig wy­
grał z Rascherem, Szczepański 
wysoko pokonał Buddę. Zwycię­
stwo punktowe odniósł również 
Grudzień nad Schmittem, Kulej 
przegrał na punkty z G. Dieterem, 
Knut, po słabej walce, wygrał z 
H. Dieterem, Siodła przegrał na 
punkty z Hoghem, Walasek wy­
punktowany został przez Schulza, 
Pietrzykowski zwyciężył wysoko 
na punkty Morwińskyego, w ostat­
niej walce dnia, Gugniewicz wy­
grał z Brandenburgerem. (t)

kosztem dużych nakładów fi­nansowych, człowieka w któ­rym klub pokłada wielkie na­dzieje.Zupełnie jednak nie rozu­miem tendencji do tworzenia udzielnych księstewek w pań- stwńe sportowym przez tak zwane resorty. Uczniom szkół średnich zabrania się należe­nia do klubów pozaszkolnych, a młodzieży akademickiej na­rzuca się obowiązek uprawia­nia sportów w uczelnianym AZS. Jest to jeszcze jeden z dowodów, jak człowiek, który nieopącznie zaczął parać się sportem, znajduje się w try­bach machiny ograniczającej jego możliwości. Gdyby stu­dent należał do zespołu jazzo­wego „Biało-Zieloni z Gruny waldu”, albo zespołu rozryw­kowego „Puzon”, to się nikt nim nie zainteresuje. Na trą­bie może wygrywać ile i gdzie chce. Może także leżeć do góry brzuchem i liczyć na szczęście podczas sesji.Biada jednak temu, kto od­waży się grać w koszykówkę. Na tym odcinku życia prywat­nego istnieją przepisy, które mówią, że grać można tylko w klubie uczelnianym, gdyż lep­sza jest tam kontrola i bliższy kontakt. Dorzuca się kilka jeszcze argumentów, które ró­wnie nie przekonują, jak wy­mienione.
Z listu Ministerstwa do Rek­

torów wynika, że: „Na terenie 
niektórych szkół wyższych no­
tuje się przypadki przynależno­
ści studentów do klubów i zrze­
szeń sportowych poza kolami 
Akademickiego Związku Sporto­
wego. Stan taki jest niepożądany 
tak ze względów wychowaw­
czych jak i z uwagi na brak 
nadzoru ze strony władz szkol­
nych nad działalnością organiza­
cji sportowych istniejących poza 
terenem szkół wyższych”.Znam ludzi, którzy studio­wali i zdawali egzaminy z wy­różnieniami, uprawiając sport nawet w klubach peryferyj­nych, gdzie przeciętna noziomu umysłowego nie sięgała szkoły średniej, nie mówiąc już o ja­kimkolwiek klimacie dla stu­diów. Znam także sportowców, którzy długo startowali w A- kademickim Związku Soorto- wvm. kilka lat „robili” jeden rok, zestarzeli się i studiów nie

ukończyli. Takich przykładów jest zbyt dużo, aby mówić o nich, że są wyjątkami.Decyzja Ministerstwa Szkol­nictwa Wyższego zabraniająca studentom należenia do innych związków sportowych poza AZS, jest precedensowa. Jesz­cze trochę a minister Komuni­kacji może wydać w swoim re­sorcie podobne zarządzenie, e- nergetycy będą mogli uprawiać sport jedynie w klubach z em­blematami błyskawicy itd. Zo­stawimy swobodę w wyborze towarzystwa do rozrywki po pracy czy nauce we wszystkich dziedzinach. Tylko rozrywka sportowa zostanie obwarowa­na zarządzeniami, przymusem należenia do takiej a nie innej organizacji.Zakotłowało się ostatnio w Poznaniu po otrzymaniu przez kilku studentów7 grających ko­szykówkę w Lechu poleceń Rektorów nakazujących opusz­czenie szeregów tego klubu. Wydaje się, że zbyt dosłownie i mechanicznie potraktowano list Ministerstwa do Rekto­rów. Nie mogę bowiem uwie­rzyć, aby władze ministerialne nie zdawały sobie sprawy z tego, że istnieją sporty wybit­nie studenckie i że w dużych ośrodkach miejskich sprowa­dzenie studentów (a więc prak­tycznie wszystkich na przy­kład koszykarzy) do jednego klubu, może być początkiem końca całej dyscypliny spor­towej. Zamknięcie studentów- koszykarzy w jednej sekcji, zawęża również możliwości u- prawiania tego sportu wielu dziewczętom i chłopcom.Rozumiemy obawy działaczy Lecha o dalsze losy sekcji ko­szykówki, ale nie mogę się po­godzić z niepoważnym szan­tażowaniem władz odpowie­dzialnych za sport, że Lech rozwiąże sw’oje ligowe druży­ny. jeżeli sytuacja nie ulegnie zmianie. Krańcowe stawianie problemu na pewno nie sprzy­ja rzeczowym rozmowom na temat perspektywy koszyków­ki poznańskiej w świetle ad­ministracyjnej decyzji Mini­sterstwa oraz ingerowania w prywatne życie sportowe.Narzucanie sportowcom przy należności do barw klubowych, zaostrzające się przepisy we­wnętrzne w wielu klubach, ka­ry wiszące nad głową każdego sportowca, który ośmieliłby się

Ogólnokrajowy 
turniej „ciężką 
Poznański Okręgowy ?

Zapaśniczy organizuje 14i?M 
w hali KS Energetyka Pr’bs 
Grunwaldzkiej 1, ogólni 
turniej zapaśniczy w st 
sycznym w wagach 
(dwóch kategoriach wazn^ 

otrzymają 
przez 

wSawfe 

udział czotoj’* 
wodnicy krajowi. (x) ■»

Zwycięzcy 
ufundowane 
Poznaniu i 
paśniczy w 
zie wezmą

Siatkarze wałcza 
o Puchar Tysiącleci

W dniu dzisiejszym w sali bm 

nii przy ul. Waryńskiego w 
nie dojdzie do ciekawego 
dynku w
męskich 
pomiędzy 
TKKF a 
Początek 
na godz.

piłce siatkowej’
O puchar TysiąJ? 

zespołem miejSC()?i
Polonią Nowy T 
spotkania wyznaj

11. (R)

Unia Swarzędz zaprasza 
kolarzy-iurysta

Sekcja turystyki kolarskiej a 
Unia w Swarzędzu zaprasza & 
łośników tej dyscypliny na » 
bramę sprawozdawczo-wyborca 
które odbędzie sę u bm *
godz. 
nej.

szkole przy ul. p0?

Pi^edmiotem obrad będzie » 
in. omówienie programu majate, 
go się odbyć w przyszłym roki 
w Swarzędzu VI Sejmiku luj, 
styki Kolarskiej, (p)

• Dzisiaj w Łodzi polską „iii, I 
demkę” piłkarzy ręcznych czesi | 
poważny mecz międzypaństw«j 6 
z silną reprezentacją NRD, ktgąl 
w’ ciągu roku nie przegrała iai, | 
nego spotkania. W ub. rokit, 
przegrał.śmy z Niemcami 2ł:l| 
Niedzielne spotkanie to ostatna[ 
próba przed spotkaniem z W 
grami w ramach eliminacji a i- 
m.strzcstw świata. W E6# t, 

wygraliśmy z Węgrami 13:11,
6 Związek Piłki Ręcznej > 

Poisce zrzesza 406 klubów i ponad 
27 tysięcy zawodników i zawoi i 
niczek. Uprawiana jest tyłki Ł 
s.edmioosol.łowa piłka ręczną I 
Zlikwidowano drużyny H-osobo t 
we. Zarządzeniem Ministerstw I 
Oświaty piika ręczna jest ob>f 
wiązkowo uprawiana w szkoiau,i 
podobnie jak gimnastyka.

• Z.mowę mistrzostwa teniso­
we mają się odbyć w lutym 18 
roku w Gdańsku.

• Do zimowych Igrzysk Olimp*
pijskich 1961 w innsbnii
zgłosiły swój udział 32 kraje ! 
konkurencjach alpejskich starto­
wać będą zawodnicy 27 krajów 
w tym również Polski.

O W boksorskm turnieju ol«*
pi jskim Tokio weźmie udd

zmienić barwy są mimowszystko niepokojącym obja­wem.
BOGDAN DOHNKE

około 350 zawodników. Repreze^ 
tować będą oni barwy 90 czi® 
ków (krajów) Między narodowi 
Związku Bokserskiego. Najbliższe 
mistrzostwa świata odbędą się1 
1965 r. przypuszczalnie W 
landii.Dla uczczenia 20 rocznicy PRL

ło.30 — „W Je- 
— Śpiewa —■ 

„Nasze sprawy
13 — Dekada Kultury

13.25
drogi”, ode. 13 pow. 
cza; 14.30 — „Miasto 
fel. A. Olszewskiej;
Zespół Klubu ZMS:

„Frontowe 
W. Kotowi- 
króla Sasa” 
15.10 — Gra 
— „Piwnica

Świdnicka” we Wrocławiu 15.30
— Dla dzieci starszych: Gawęda 
M. Walentynowicza pt.; „Obrazki 
ze świata”; 15.50 — Mel. rozrywk.,

18 — 
— Z 
nych;

Remanenty sportowe; 18.10 
życia pozn. szkół muzycz-

18.35
ka z cyklu: 
nieaktualne’ 
tualności;
z litrem” -

— Fel. F. Fornalczy- 
: — „Tematy pozornie 
”; 19.05 — Muz. i ak- 
19.35 — „Eksperyment 

— słuch, fantastyczno-
naukowe K. Fiałkowskiego; 20.01 
— Mel. rozrywk.; 21.25 — Sport;
21.40 — Ulubieni piosenkarze; 22.10 
— „Zapatrywania klowna”, frag-
ment pow. H. Bolla; 
cha IV Międzynarod.

23.17
Festiwalu

Jazzowego w Juan le Pins 1963.
Wiadomości: 5.30, 6.30, 7.30, 8.30, 

12.05, 16, 17.50, 19, 21, 23.50.
TELEWIZJA

NIEDZIELA
POZNAŃ i PROGR. OG0LNOP :

10 — TV Kurs Rolniczy; 11 —
Sprawozdanie sportowe;
Program dnia;
zyczny”; 
„Godzina 
Biesiada; 
ziołków” 
leturniej:
cy”; 17 ■

14.30 - 
13”;
15.45

13.55
14 — „Sezam mu- 
- Film seryjny: —

15 — Niedzielna
— Wyniki „Ko-

Telereklama; 16 — Te- 
„Las i jego mieszkań-
Międzynarod.

w gimnastyce artystycznej 
dapeszt); 19.05 — Z cyklu 
trety”, K. I. Gałczyński; 
Dobranoc; 20 — Dziennik;
„K-j
Film

adrans recenzenta”

zawody 
— (Bu- 
: „Por- 
19.50 — 
20.30 —

20.45 —
fab. prod. angielskiej: „Po-

ślubny rejs” — od lat 18: 22.15 — 
Niedziela sportowa; 22.45 — Ak­
tualności sportowe.

PONIEDZIAŁEK
POZNAŃ i PROGR. OGÓLNOP : 

11.55 — Audycja umuzykalniająca 
dla klas: VII—XI — „O najwięk­
szym z instrumentów”; 16—„Fie-
truszka” — 
„Marcinek’

przeniesienie z Teatru
16.55 Program

dnia; 17 — Wiadomości TV; 17.05 
— Dla dzieci: „Progr. z kijkiem” 
i „Szymon i Kubuś”; 17.40 — Film
z serii 
18.05 — 
18.15 - 
18.45 - 
19.20 -

„Przygody Robin Hooda”; 
,Na półkach księgarskich”; 
Magazyn morski „Bryza”; 
„Kino Krótkich Filmów”; 
Magazyn „Eureka”; 19.59

Dobranoc; 20—20.30 — Dziennik; 
20.35 — Teatr TV; 21.50 — Wiado­
mości TV.

Czyn rolników i rodziców
TAla uczczenia 20 rocznicy PRL rolnicy powiatu ostrze- 

szowskiego podjęli zobowiązania na ogólną kwotęszowskiego
1 454 tys. zł.Najwięcej prac w czyniespołecznym zrealizują rolnicy gromady Grabów. Przeprowa­dzą oni m. in. remontów oraz wybudują dróg gromadzkich za 1079 tys. zł. Również lud­

ność gromady Kraszewice zo-

WYSTAWA
RYSUNKÓW DZIECIĘCYCH

ŚRODA. Wydział Oświaty i
Kultury urządził ostatnio w gma­
chu Prezydium PRN ciekawą wy­
stawę rysunków dziecięcych pt. 
„Jak wojsko pomaga społeczeń­
stwu”. Rysunki wykonane w róż­
nych technikach są wynikiem po­
wiatowego konkursu rysunkowe­
go szkół podstawowych, zorgani­
zowanego z okazji XX-lecia po­
wstania Ludowego Wojska Pol­
skiego. Obecnie wystawiono ry­
sunki na temat „Piękna nasza 
Polsku cała”. W konkursie wy­
różniły się dzieci szkół podsta­
wowych: w Zaniemyślu, Fięczko- 
wie, Murzynówku, Murzynowie 
Leśnym oraz szkół nr 1 i 3 w Śro­
dzie. Najlepsze rysunki zostały 
przesłane do Wojewódzkiego 
Ośrodka Metodycznego w Poz­
naniu. (kos)

bowiązała się wykonać szereg prac społecznych o wartości 1.454 tys. zł.W Komorowie tamtejsi mie szkańcy postanowili przystą­pić do budowy wiejskiego do­mu kultury. (hp)*Budynek Liceum Ogólno­kształcącego w Śremie, w któ rym od trzech lat mieści się także Technikum Ekonomicz­ne, otrzyma w przyszłym ro­ku, dzięki inicjatywie społecz­nej urządzenia centralnego ogrzewania. Dotychczasowe bowiem ogrzewanie izb lek­cyjnych piecami kaflowymi nie gwarantuje odpowiedniej temperatury, zwłaszcza w go­dzinach popoiudniowych.Dla uczczenia 20 rocznicy PRL Komitety Rodzicielskie obu szkół postanowiły ponieść część kosztów związanych z instalacją c. o. Resztę potrzeb­nych funduszy orzeznaczy na ten cel SK SFBŚ. (su)

FABRYKA LIZAKÓW
OSTRZESZÓW Prezydium

PRN w ostatnim czasie postano­
wiło, że w Kraszewicach od 1 
stycznia 1964 r. uruchomiona zo- 
s*anie wytwórnia cukierków (liza­
ków), w której zatrudni się około 
50 kobiet, (bp)

Ka wsi coraz wiccti 
klientów PKO

Dotychczas Państwo^
Gospodarstwach Rolnych w 
poznańskim czynnych jest 25 aK, 
cji zakładowych PKO. W Pr® 
szlym roku zamierza się rozbu 
wać obecną sieć o dalsze 
ajencji. K0

Ta rozszerzona działalność 
na wsi przyniosła już _ 
pomyślne wyniki. W PGB ” 
coraz więcej oszczędzaj^ 
Pracownicy PGR w powiecie 

........................... . na ksią««® 
około 95 P1 

zakładoszczędnościowe
tegorocznych premii z
wego funduszu roincg0- 
meldunki nadeszły także
tów: kościańskiego, wo

podoba* 
z po’'1'

go i gnieźnieńskiego, (na)

Tak więc konkurs 
wi", zorganizowany pr*e* 
wódzką Przychodnię . j 
gruźliczą. Zarząd W°Łal 
Polskiego Czerwonego R ^1 
redakcję „Głosu Wielko? 
go" dobiega końca. 
ko dziś i jutro można wyH 
powiedz!! Na zwycięż* 
200 cennych i atrakcyjny« 
gród. Znikomą tylko cześ 
pokazaliśmy na wys?cWie 
garn! Medycznej „Domu ■ 

ki" W S I” 
uL 

zdjęciu)- ( 
tek, 13 
godzinie If 
Domu pr® LidZ’ 

ul.kiei 1’ od ■ 'o- 

się 
sowani® 

certem 
kowy1”' j 

F°t- " nh0(jtJd 
K. przycbo ,


